



INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
M sum@sum.dk
W sum.dk

Dato: 13-02-2024
Enhed: Beredskab og Smitsomme
Sygdomme
Sagsbeh: shmo
Sagsnr.:2024 - 2155
Dok. nr.: 99087

Folketingets Sundhedsudvalg

Orientering om manglende påmindelsesbreve ifm. børnevaccinationsprogrammet

Statens Serum Institut blev i januar 2024 bekendt med, at der grundet en teknisk fejl ikke er blevet udsendt påmindelsesbreve til visse grupper i forbindelse med børnevaccinationsprogrammet siden slutningen af juni 2023.

Normalvis vil forældre til et barn modtage et brev to uger før det anbefalede vaccinationstidspunkt, hvor de bliver mindet om at bestille en tid til vaccination. Hvis barnet ikke er blevet vaccineret én måned efter det anbefalede vaccinationstidspunkt vil der blive udsendt en yderligere påmindelse, der opfordrer forældrene til at bestille en tid til vaccination.

Statens Serum Institut estimerer, at op til 82.000 forældre til børn ikke har modtaget et brev før det anbefalede vaccinationstidspunkt, hvor op til 46.000 af disse børn ikke havde modtaget vaccinen på tidspunktet for Statens Serums Instituts opgørelse. Op til 44.000 forældre til børn estimeres ikke at have modtaget et påmindelsesbrev på trods af, at barnet ikke har modtaget vaccinen én måned efter det anbefalede vaccinationstidspunkt.

Statens Serum Institut oplyser, at styrelsen hhv. 17. og 29. januar 2024 udsendte de manglende påmindelsesbreve. Statens Serum Institut og Sundhedsstyrelsen vurderer ikke, at eventuelle forsinkede vaccinationer som følge af de manglende påmindelsesbreve vil medføre sundhedsmæssige risici for de berørte børn, da der for langt de fleste af de omfattede børn er tale om revaccinationer, hvor børnene stadig er tilstrækkeligt dækket af deres tidligere vaccinationer.

Statens Serum Institut vurderer samtidigt ikke, at fejlen og den tilhørende løsning vil medføre større fremadrettede udfordringer som vaccinemangel eller flaskehalse i børnevaccinationsprogrammet.

Styrelsen oplyser yderligere, at de aktuelt samarbejder med deres it-teknisk leverandør om en varslingsløsning, der sikrer at en lignende situation i fremtiden vil blive opdaget med det samme.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde